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Çështja  

Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

Nisma të Këshillit të Ministrave 

1. Projektligji “Për prodhimin, transportimin dhe 

tregtimin e biokarburanteve dhe të lëndëve të 

tjera djegëse, të rinovueshme, për transport”. 

Këshilli i 

Ministrave 

 

04.07.2019 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe 

Mjedisin 

Komisioni për Integrimin Europian 

(Shqyrtuar) 

 

2. Projektligji “Për trajtimin financiar të 

punonjësve të Policisë së Shtetit, Gardës së 

Republikës dhe Shërbimit për Çështjet e 

Brendshme dhe Ankesat në Ministrinë e 

Brendshme, pas ndërprerjes së marrëdhënieve të 

punës”. 

 

Këshilli i 

Ministrave 

 

27.12.2019 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

Komisioni për Ekonominë dhe Financat 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

3. Projektligji “Për një shtesë në ligjin nr. 7895, 

datë 27.1.1995, “Kodi Penal i Republikës së 

Shqipërisë”, të ndryshuar””. 

Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 7895, datë 27.1.1995 “Kodi Penal i 

Republikës së Shqipërisë” të ndryshuar””. 

 

Këshilli i 

Ministrave 

06.02.2020 

Këshilli i 

Ministrave 

04.08.2020 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Sigurinë Kombëtare 

(Shqyrtuar) 

 

 

____________________________ 

4. Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin nr. 

7905, datë 21.3.1995, “Kodi i Procedurës Penale 

i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar””. 

Këshilli i 

Ministrave 

 

06.02.2020 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Sigurinë Kombëtare 

(Shqyrtuar) 

5. Projektligji "Për përcaktimin e formës, të 

procedurës e të formulës së privatizimit të 

klubeve sportive". 

Këshilli i 

Ministrave 

19.02.2020 

 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Edukimin dhe Mjetet e 

Informimit Publik 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

6. Projektligji "Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 10.463, datë 22.9.2011, “Për 

menaxhimin e integruar të mbetjeve”, të 

ndryshuar””. 

Këshilli i 

Ministrave 

17.03.2020 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe 

Mjedisin 

 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51327
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51327
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51327
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Çështja  

Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

7. Projektligji “Për trajtimin financiar të 

punonjësve të Shërbimit Informativ të Shtetit, 

pas ndërprerjes së marrëdhënieve të punës”. 

Këshilli i 

Ministrave 

 

01.06.2020 

 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

Komisioni për Ekonominë dhe Financat 

8. Projektligji “Për azilin në Republikën e 

Shqipërisë”. 

Këshilli i 

Ministrave 

 

01.06.2020 

 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

 

Komisioni për Integrimin Europian 

(Shqyrtuar) 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut (Shqyrtuar) 

9. Projektligji “Për regjimin fiskal në sektorin 

hidrokarbur”. 

Këshilli i 

Ministrave 

18.06.2020 

 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Veprimtaritë Prodhuese, 

Tregtinë dhe Mjedisin 

(Shqyrtuar) 

10. Projektligji “Për amnistinë fiskale dhe penale 

për subjektet që bëjnë deklarim vullnetar të 

pasurive””. 

Këshilli i 

Ministrave 

 

09.07.2020 

 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

11. Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në 

ligjin nr. 74/2014 “Për armët”. 

Këshilli i 

Ministrave 

21.07.2020 

 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

Komisioni për Integrimin Europian 

(Shqyrtuar) 

Komisioni për Ekonominë dhe Financat 

(Shqyrtuar) 

12. Projektligji “Për prokurimin publik”. Këshilli i 

Ministrave 

10.08.2020 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

 

Komisioni për Integrimin Europian 

(Shqyrtuar) 

Komisioni për Ekonominë dhe Financat 

13. Projektligji “Për Shërbimin e Kontrollit të 

Brendshëm dhe Ankesat në Sistemin e 

Ekzekutimit të Vendimeve Penale”’.  

 

Këshilli i 

Ministrave 

04.08.2020 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Sigurinë Kombëtare 

Komisioni për Ekonominë dhe Financat 
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Çështja  

Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

14. Projektligji “Për regjistrimin e organizatave 

jofitimprurëse”. 

Këshilli i 

Ministrave 

14.9.2020 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

 

15. Projektligji “Për të dhënat e hapura dhe 

ripërdorimin e informacionit të sektorit publik” 

 

Këshilli i 

Ministrave 

14.10.2020 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

Komisioni për Integrimin Europian 

16. Projektligji “Për një ndryshim në ligjin nr. 9975, 

datë 28.7.2008, “Për taksat kombëtare”, të 

ndryshuar”” 

Këshilli i 

Ministrave 

29.10.2020 

 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Veprimtaritë Prodhuese, 

Tregtinë dhe Mjedisin 

17. Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes së 

huas, ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe 

Bankës Evropiane për Rindërtim dhe Zhvillim, 

për Programin për Zhvillimin e Turizmit dhe 

Infrastrukturës në Shqipëri”. 

 

Këshilli i 

Ministrave 

16.11.2020 

 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

Komisioni për Politikën e Jashtme 

Komisioni për Veprimtaritë Prodhuese, 

Tregtinë dhe Mjedisin 

 

18. Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes së 

huas, ndërmjet Republikës së Shqipërisë dhe 

Bankës Ndërkombëtare për Rindërtim dhe 

Zhvillim për projektin për reagimin ndaj 

emergjencës COVID-19 në Shqipëri”. 

 

Këshilli i 

Ministrave 

16.11.2020 

 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

Komisioni për Politikën e Jashtme 

Komisioni për Punën, Çështjet Sociale dhe 

Shëndetësinë 

 

19. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 173/2014 “Për disiplinën në Forcat e 

Armatosura të Republikës së Shqipërisë”. 

Këshilli i 

Ministrave 

17.11.2020 

 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

 

20. Projektligji “Për profesionin e ndërmjetësit të 

pasurive të paluajtshme”. 

Këshilli i 

Ministrave 

17.11.2020 

 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 
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Çështja  

Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

21. Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes së 

huas, ndërmjet Republikës së Shqipërisë, si 

huamarrës, Bankës së Shqipërisë, si agjent për 

huamarrësin, dhe Bashkimit Evropian, si 

huadhënës, për ndihmën makrofinanciare për 

Shqipërinë” 

Këshilli i 

Ministrave 

 

24.11.2020 

 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

Komisioni për Politikën e Jashtme 

 

22. Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes për 

bashkëpunimin ekonomik, ndërmjet Këshillit të 

Ministrave të Republikës së Shqipërisë dhe 

qeverisë së Emirateve të Bashkuara Arabe”1 

Këshilli i 

Ministrave 

 

01.12.2020 

 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

Komisioni për Politikën e Jashtme 

 

23. Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes së 

financimit, ndërmjet Republikës së Shqipërisë, 

përfaqësuar nga Këshilli i Ministrave, 

Republikës së Kosovës, përfaqësuar nga 

Ministria e Integrimit Evropian, dhe Komisionit 

Evropian, për programin e bashkëpunimit 

ndërkufitar IPA II, Shqipëri – Kosovë 2014 -

2020, alokimet për vitin 2019”2 

 

Këshilli i 

Ministrave 

 

07.12.2020 

 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

Komisioni për Politikën e Jashtme 

Komisioni për Sigurinë Kombëtare 

Komisioni për Integrimin Europian 

 

24. Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes së 

financimit, ndërmjet Republikës së Shqipërisë, 

përfaqësuar nga Këshilli i Ministrave, 

Republikës së Maqedonisë së Veriut, 

përfaqësuar nga Sekretariati për Çështjet 

Evropiane, dhe Komisionit Evropian, për 

programin e veprimit të bashkëpunimit 

ndërkufitar IPA II, Maqedoni e Veriut – 

Shqipëri 2014 -2020, alokimet për vitin 2019”3 

Këshilli i 

Ministrave 

 

07.12.2020 

 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

Komisioni për Politikën e Jashtme 

Komisioni për Sigurinë Kombëtare 

Komisioni për Integrimin Europian 

 

                                                           
1 Ky projektligj hyn automatikisht në këtë program pune në mbështetje të nenit 26,pika 7 të Rregullores  
2 Ky projektligj hyn automatikisht në këtë program pune në mbështetje të nenit 26,pika 7 të Rregullores 
3 Ky projektligj hyn automatikisht në këtë program pune në mbështetje të nenit 26,pika 7 të Rregullores 
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Çështja  

Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

25. Projektligji “Për ratifikimin e marrëveshjes së 

financimit, ndërmjet Republikës së Shqipërisë, 

përfaqësuar nga Këshilli i Ministrave, Malit të 

Zi, përfaqësuar nga Zyra e Integrimit Evropian, 

dhe Komisionit Evropian, për programin e 

veprimit të bashkëpunimit ndërkufitar IPA II, 

Mali i Zi – Shqipëri 2014 -2020, alokimet për 

vitin 2019”4 

Këshilli i 

Ministrave 

 

07.12.2020 

 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

Komisioni për Politikën e Jashtme 

Komisioni për Sigurinë Kombëtare 

Komisioni për Integrimin Europian 

 

26. Akt normativ nr. 33, datë 11.12.2020, “Për një 

shtesë në ligjin nr. 7703, datë 11.5.1993, “Për 

sigurimet shoqërore në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar”’5 

Këshilli i 

Ministrave 

 

14.12.2020 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

Komisioni për Ekonominë dhe Financat 

Komisioni për Punën, Çështjet Sociale dhe 

Shëndetësinë 

 

Nisma të deputetëve 

27. Projektligji “Për gjuetinë””. Grup prej 3 

deputetësh 

20.09.2017 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe 

Mjedisin 

Komisioni për Integrimin Europian 

28. Projektligji “Për një shtesë në ligjin nr. 92/2014, 

“Për tatimin mbi vlerën e shtuar në Republikën 

e Shqipërisë”, të ndryshuar”. 

Deputet  

A. Ahmetaj 

11.02.2019 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Veprimtaritë Prodhuese, 

Tregtinë  dhe Mjedisin 

29. Projektligji “Për një ndryshim në ligjin nr. 7651, 

datë 21.12.1992 “Për festat zyrtare e ditët 

përkujtimore”, të ndryshuar”” - dy nisma 

Deputetë 

24.09.2019 

dhe  

16.12.2019 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

 

30. Projektligji “Për një shtesë në ligjin nr. 7905, 

datë 21.3.1995, “Kodi i Procedurës Penale i 

Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar””. 

 

Deputet  

K. Bushka 

E. Gjermeni 

13.01.2020 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

                                                           
4 Ky projektligj hyn automatikisht në këtë program pune në mbështetje të nenit 26,pika 7 të Rregullores 
5 Ky akt normative hyn automatikisht në këtë program pune në mbështetje të nenit 26,pika 7 të Rregullores 
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Çështja 

Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

31. Projektligji  “Për Urdhrin e Inxhinierit 

Hidroteknik në Republikën e Shqipërisë”. 

Deputet  

I. Beqiraj 

A. Marto  

06.02.2020 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe 

Mjedisin 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut  

(Shqyrtuar) 

32. Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin nr. 

8550, datë 18.11.1999, “Statusi i deputetit”. 

Deputet  

E. Piciri 

30.04.2020 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

33. Projektligji “Për disa shtesa në ligjin nr. 29/2019 

“Për trajtimin financiar suplementar të 

punonjësve që kanë punuar në miniera në 

nëntokë, të punonjësve të industrisë së naftës 

dhe gazit dhe të punonjësve që kanë punuar në 

metalurgji”. 

Deputet 

H. Jakimi 

26.05.2020 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Punën, Çështjet Sociale dhe 

Shëndetësinë 

34. Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin nr. 

80/2015 “Për arsimin e lartë dhe kërkimin 

shkencor në Republikën e Shqipërisë”.  

 

Deputet 

F. Dhimitri 

22.07.2020 

 

Komisioni për Edukimin dhe 

Mjetet e Informimit Publik 

 

35. Projektligji “Për referendumet”. Deputet 

R. Hajdari 

29.07.2020 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut  

 

36. Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin nr. 

10279, datë 20.5.2010, “Për kundërvajtjet 

administrative”. 

Deputet  

A.Roshi 

11.09.2020 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

37. Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin nr. 

7895, datë 27.01.1995, “Kodi Penal i 

Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar””. 

Deputet  

K.Bushka 

21.09.2020 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

 

38. Projektligji “Për një ndryshim në ligjin nr. 7905, 

datë 21.03.1995, “Kodi i Procedurës Penale i 

Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar”. 

Deputet  

A.Shameti 

21.09.2020 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

39. Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin nr. 

97/2016, “Për organizimin dhe funksionimin e 

prokurorisë në Republikën e Shqipërisë”. 

Deputet  

A.Hyseni 

22.09.2020 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51329
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/51329
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Çështja  

Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

40. Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin nr. 

96/2016, “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar””. 

 

Deputet  

K.Bushka 

 

22.09.2020 

 

 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

41. Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin nr. 

60/2016, “Për sinjalizimin dhe mbrojtjen e 

sinjalizuesve”. 

 

Deputet  

D.Gjiknuri 

22.09.2020 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

42. Projektligji “Për një ndryshim në ligjin nr. 

55/2015 “Për investimet strategjike në 

Republikën e Shqipërisë” të ndryshuar””.   

 

Deputet 

M. Ekonomi 

E. Bushati 

12.10.2020 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 

43. Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në 

ligjin nr. 9920, datë 19.5.2008 “Për procedurat 

tatimore në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndryshuar””. 

 

Deputet  

A.Roshi 

 

19.10.2020 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 

44. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 75/2014 “Për shërbimin privat të 

sigurisë fizike”, i ndryshuar”’. 

 

Deputet  

S.Jenishehri 

22.10.2020 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

45. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 9251, datë 8.7.2004, “Kodi Detar i 

Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar”. 

 

Deputet  

I.Beqaj 

26.10.2020 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe 

Mjedisin 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

46. Projektligji “Për ndryshimin e emërtimit të 

njësisë së qeverisjes vendore”. 

Deputet  

B.Klosi 

27.10.2020 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut 

 

 

 

 

https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/52471
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/52471
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/52471
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/52471
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/53469
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/53469
https://www.parlament.al/ProjektLigje/ProjektLigjeDetails/53469
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Çështja  

Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

47. Projektligji “Për njohjen si periudhë sigurimi për 

efekt përfitimi nga sigurimet shoqërore të kohës 

së punësimit në ish-koperativat bujqësore”. 

Deputeti 

P.Sterkaj  

I.Beqaj 

30.10.2020 

 

Komisioni për Punën, Çështjet 

Sociale dhe Shëndetësinë 

Komisioni për Ekonominë dhe Financat 

48. Projektligji “Për një ndryshim në ligjin nr. 9981, 

datë 8.9.2008, “Për miratimin e niveleve të 

tarifës doganore”, të ndryshuar””. 

 

Deputet  

I.Beqaj 

03.11.2020 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Veprimtaritë Prodhuese, 

Tregtinë  dhe Mjedisin 

49. Projektligji “Për shpalljen e ujërave të detit të 

gjirit të Sarandës, Butrintit, Ksamilit, Himarës, 

Borshit, Qeparoit dhe Palasës, Ujëra të Detit të 

“Gjireve historike” të Republikës së Shqipërisë 

dhe përfshirjen e tyre në Ujërat e Brendshme 

Detare të Republikës së Shqipërisë”. 

 

Deputet  

K. Papa 

06.11.2020 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe 

Mjedisin 

 

50. Projektligji “Për faljen e detyrimeve të 

sigurimeve shoqërore, që ish punonjësit e 

nëntokës, kanë ndaj institutit të Sigurimeve 

Shoqërore, të llogaritura për periudhën që kanë 

përfituar sipas ligjit nr. 8685, datë 9.11.2000 

“Për një trajtim të veçantë të punonjësve që kanë 

punuar në miniera në nëntokë” të ndryshuar” të 

cilët njëkohësisht kanë zhvilluar aktivitet 

ekonomik si të punësuar ose vetpunësuar””. 

 

 

Deputet  

I. Beqja 

17.11.2020 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Punën, Çështjet Sociale dhe 

Shëndetësinë 

51. Projektligji “Për faljen e detyrimeve të 

ushtarakëve ndaj fondit të sigurimeve 

shoqërore, të krijuara si diferencë nga 

rishqyrtimi i pensioneve të parakohshme për 

vjetërsi shërbimi’. 

 

Deputet 

Kryetari i 

Kuvendit 

G. Ruçi 

20.11.2020 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

Komisioni për Punën, Çështjet Sociale dhe 

Shëndetësinë 

Komisioni për Sigurinë Kombëtare 
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Çështja  

Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

KANDIDATURA NË INSTITUCIONE TË KRIJUARA ME LIGJ 

52. Projektvendim “Për zgjedhjen e tre anëtarëve të 

Këshillit Drejtues të Radiotelevizionit Shqiptar” 

Komisioni për 

Edukimin dhe 

Mjetet e 

Informimit 

Publik 

04.02.2019 

 

Komisioni për Edukimin dhe 

Mjetet e Informimit Publik 

(Shqyrtuar) 

 

53. Projektvendim “Për emërimin e një anëtari të 

Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e 

ish-Sigurimit të Shtetit” – Janë mbështetur dy 

kandidatura nga mazhoranca dhe opozita 

parlamentare. 

Grup deputetësh  

21.05.2019 

dhe 

07.11.2019 

 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut  

(Shqyrtuar) 

 

54. Projektvendim “Për zgjedhjen e një anëtari të 

Këshillit Mbikqyrës të Bankës së Shqipërisë”.  

 

Grup 

deputetësh 

1.10.2020 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat (Përfunduar seancat 

dëgjimore) 

 

55. Projektvendim “Për emërimin e një anëtari të 

Bordit të Autoritetit të Mbikëqyrjes Financiare 

që do të mbajë funksionin e Kryetarit të Bordit”.  

Komisioni për 

Ekonominë 

dhe Financat 

 

21.9.2020 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat (Shqyrtuar) 

 

56. Dekret nr. 11.762, datë 5.10.2020 “Për 

propozimin Kuvendit të Shqipërisë të 

kandidaturave për anëtarë të Komisionit të 

Konkurrencës në Autoritetin e Konkurrencës”. 

 

Presidenti i 

Republikës 

 

5.10.2020 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat  

 

57. Projektvendim “Për zgjedhjen e një anëtari të 

Gjykatës Kushtetuese”6 

Institucion  

KED 

14.12.2020 

Komisioni për Çështjet Ligjore, 

Administratën Publike dhe të 

Drejtat e Njeriut  

 

 

                                                           
6 Ky projektvendim hyn automatikisht në këtë program pune në mbështetje të nenit 26,pika 7 të Rregullores 
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Çështja  

Nismëtari/  

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

RAPORTE VJETORE TË INSTITUCIONEVE KUSHTETUESE & TË KRIJUARA ME LIGJ 

58. Raporti i veprimtarisë vjetore të Kontrollit të 

Lartë të Shtetit për vitin 2019 

KLSH 

30.04.2020 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 

 

 

KËRKESA PËR INTERPELANCË 

 

59. Interpelancë me ministrin për Europën dhe 

Punët e Jashtme kërkuar nga grup deputetësh. 

 

Deputet  

V. Sterjovski 

L. Karamelo 

28.01.2020 

  

60. Interpelancë me ministren e Financave dhe 

Ekonomisë kërkuar nga deputeti Artur Roshi 

Deputet 

14.10.2020 

  

61. Interpelancë me ministrin për Diasporën kërkuar 

nga një grup deputetësh. 

Grup 

deputetësh 

17.11.2020 

  

62. Interpelancë me ministren e Kulturës kërkuar 

nga deputeti Artur Roshi. 

Deputet 

2.10.2020 

 

  

DEKRETE PËR RISHQYRTIM LIGJI 

63. Dekreti i Presidentit të Republikës nr. 11.413, 

datë 11.01.2020, “Për kthimin e ligjit nr. 

91/2019, “Për disa ndryshime dhe shtesa në 

ligjin nr. 97/2013 “Për mediat audiovizive në 

Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar””. (Për 

votim) 

 

Presidenti i 

Republikës 

 

13.01.2020 

 

Komisioni për Edukimin dhe 

Mjetet e Informimit Publik 

(Ngritur grup pune në komision 

për opinionet e ardhura nga 

Komisioni Venecias) 

 

64. Dekreti i Presidentit të Republikës nr. 11.811, 

datë 5.11.2020, “Për kthimin e ligjit nr. 

126/2020, “Për metrologjinë”. 

Presidenti i 

Republikës 

 

6.11.2020 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe 

Mjedisin 

 



12 
 

  

Çështja 

Nismëtari/ 

Data e 

depozitimit 

 

Komision përgjegjës 

 

Komision dhënie mendimi 

65. Dekret i Presidentit të Republikës nr. 11.841, 

datë 20.11.2020 “Për kthimin e ligjit nr. 

133/2020 “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 108/2014 “Për Policinë e Shtetit”, të 

ndryshuar””. 

Presidenti i 

Republikës 

 

20.11.2020 

 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

 

66. Dekreti i Presidentit të Republikës nr. 11866, 

datë 11.12.2020, “Për kthimin e ligjit nr. 

137/2020 “Për buxhetin e vitit 2021”7 

 

Presidenti i 

Republikës 

 

11.12.2020 

Komisioni për Ekonominë dhe 

Financat 

 

 

                                                           
7 Ky dekret hyn automatikisht në këtë program pune në mbështetje të nenit 26,pika 7 të Rregullores 


